
Prestabo s   SC-Contur

Technika vedení potrubí
ocel F1

C
Z

 3
/1

5 
· C

en
ík

 2
01

5 
· Z

m
ěn

y 
vy

hr
az

en
y.



98

Lisovací spojovací systém s  lisovacími spojkami a  trubkami 
z  nelegované oceli 1.0308 (E235), podle  DIN  EN   10305-3, 
vně  galvanicky pozinkované s  tloušťkou vrstvy zinku 
8–15  µm  (modré chromátování). 
 
Lisovací spojky 
Všechny velikosti s   SC-Contur – při  naplňování zařízení zřetelně 
zviditelní omylem neslisovaná spojení.  SC-Contur 
je  certifikována a  splňuje požadavky DVGW – pracovního listu 
 W  534, bod  12.14, spojky s  nucenou netěsností. 
Při zkouškách těsnosti prováděných vodou zaručuje Viega 
rozpoznání neslisovaných spojek v  tlakovém rozmezí 
od  1,0  bar  do 6,5  bar, u  suché zkoušky těsnosti stlačeným 
vzduchem nebo inertními plyny v  rozmezí od  22  mbar 
do  3,0  bar. 
 
Označení 
Červený symbol (aby  se zabránilo záměně s  artikly 
 Sanpress  Inox (z  ušlechtilé oceli)) »Neschváleno pro  instalace 
pitné vody«

Těsnicí prvky 
EPDM 
 
Rozměry/materiál 
Standardní velikosti: d  12; 15; 18; 22; 28; 35; 42; 54 z  oceli 
Velikosti XL: 64,0; 76,1; 88,9; 108,0 z  oceli 
 
Varianty systémových trubek Prestabo

 ■ Systémová trubka z  nelegované oceli materiálové třídy 
1.0308 (E235), podle  DIN  EN   10305-3 vně  galvanicky 
pozinkovaná.

 ■ Systémová trubka z  nelegované oceli materiálové třídy 
1.0308 (E235), podle  DIN  EN  10305 vně  galvanicky 
pozinkovaná s  umělohmotným pláštěm z  polypropylenu (PP) 
v  bílé  barvě (RA L 9001).

 ■ Systémová trubka z  nelegované oceli materiálové třídy 
1.0215 (E235), podle  DIN  EN  10305 sendizímově pozinko-
vaná vnitřně i  vně.

 
Oblasti použití 
Topná zařízení 
Stavba zařízení a  průmyslových objektů 
Zařízení protipožárních trysek (sendzimírově pozinkované 
trubky) 
Zařízení se  stlačeným vzduchem (sendzimírově pozinkované 
trubky) 
Solární zařízení 
Klimatizace 
 
Používání k  jiným než  popsaným oblastem použití musí 
být  prostřednictvím dotazu na  materiál odsouhlaseno servisním 
střediskem Viega.

Provozní podmínky s  těsnicím prvkem z  EPDM
 ■ Provozní teplota Tmax =  110  °C
 ■ Provozní tlak pmax =   16  bar

 
Použití lisovacích nástrojů 
Funkční bezpečnost lisovacího spojovacího systému Viega 
závisí v  první řadě na  bezvadném stavu lisovacích nástrojů 
a  lisovacích nářadí. Pro výrobu lisovaných spojů proto 
doporučujeme použití lisovacích nástrojů Viega a  jejich pravidel-
nou kontrolu autorizovanými servisními středisky. 
 
Technická data 
Lisovací spojky a  součásti jsou kontinuálně optimalizovány. 
V případě potřeby naleznete aktuální rozměrové údaje Z 
a  montážní rozměry na  webových stránkách  www. viega.cz, 
v  sekci Ke stažení.  
 
Skladování a  transport 
Pro zajištění dokonalé kvality ocelových trubek Prestabo 
je  potřeba během transportu a  skladování dodržet následující 
body:

 ■ Balící a  ochranné fólie (pouze u  trubek s  opláštěním z  PP) 
by  měly být  odstraněny až  bezprostředně před montáží.

 ■ Konce trubek musí být  při dodání uzavřeny ochranným 
víčkem.

 ■ Trubky se  neukládají přímo na  surové povrchy.
 ■ Na povrch trubek se  nelepí žádné ochranné fólie nebo plasty.
 ■ Při nakládání a  vykládání ocelových trubek je  potřeba 
obezřetně manipulovat kolem hran náložní plochy.

 
Ochrana před vnější korozí 
Trubky a  spojky Prestabo jsou vně  chráněny pozinkováním. Při 
kontaktu s  vlhkostí (kondenzovaná voda, srážky v  průběhu 
stavby, stříkající voda, čištění vodou apod.) nebo konstrukčními 
materiály způsobujícími korozi (tmely, vyrovnávací potěry apod.) 
nezaručí ani  vrstva zinku dlouhodobou ochranu před vnější 
korozí. Proto doporučujeme dodržet tato ochranná opatření:

 ■ Použijte uzavřené izolační hadice a  u všech lemů a  řezných 
spojů vytvořte pečlivou izolaci vhodným slepením.

 ■ Pokládané potrubní vedení chraňte proti vlhkosti použitím 
izolační fólie v  konstrukci podlahy.

 ■ Pokládejte potrubí mimo oblasti ohrožené vlhkostí.
 ■ Při častém čistění podlahy vodou a  /nebo čisticími/
dezinfekčními prostředky např. v  domovech důchodců, 
domech s  pečovatelskou službou či  v nemocnicích 
je  potřeba se  vyvarovat viditelných přípojek k  topným 
tělesům z  podlahy; přípojení ze  zdi ulehčuje úklidové práce 
a  vylučuje riziko vzniku koroze.

 ■ U přípojení topných těles z  podlahy by  měla být  odborníkem 
provedena ochranná opatření proti korozi a  řádné utěsnění 
spár. Jinak vzniká při  čištění riziko průniku vody, nasáknutí 
izolace a  to předurčuje vznik koroze.

 
Pokud nelze ani  při dodržení výše uvedených příkladných 
opatření zaručit dlouhodobou ochranu před vlhkostí, nebo 
pokud je  instalace prováděna v  oblasti se  zvláštními požadavky, 
jako jsou např. chladicí okruhy, je  potřeba zajistit vnější 
přiléhající ochranu před korozí, aby  se co  nejdůkladněji 
odstranily vlivy vedoucí ke  vzniku koroze. 
 
Další podrobnější informace a  příklady instalace naleznete 
v  Aplikační příručce a  na stránkách  www. viega.cz. 



99

Prestabo s SC-Contur  F1

Trubky 100
Oblouky 101
T-kusy 103
Přechodové kusy/oblouky 105
Objímky 107
Redukce 108
Šroubení 108
Krytky, zátky 109
Příruby 110
Rozdělovač, křížové kusy 111

Příslušenství
Nářadí 112
Těsnicí prvky 112

OBSAh

EAN-Code 
Číslo EAN je  sestaveno z  konstantního čísla výrobce 4015211 
a  jednotlivých šestimístných čísel artiklů, např. 305 611. 
Výměna posledních šesti pozic za  čísla artiklů dává kód  EAN.

F1



100

TRUBKy

Prestabo- trubka
 - nelegovaná ocel, vně  pozinkovaná

 model  1103

d s L [m] balení artikl RS Kč/m

12 1,2 6 600 650 339  68 59,75
15 1,2 6 600 559 441  68 61,04
18 1,2 6 240 559 458  68 71,36
22 1,5 6 420 559 465  68 94,98
28 1,5 6 240 559 472  68 133,24
35 1,5 6 180 559 496  68 171,92
42 1,5 6 120 559 489  68 221,34
54 1,5 6 60 559 502  68 286,66

s =  tloušťka stěny
L =  délka

 Prestabo  XL- trubka
 - nelegovaná ocel, vně  pozinkovaná

 model  1103XL

d s L [m] balení artikl RS Kč/m

64,0 2 6 60 598 327  68 614,56
76,1 2 6 30 598 334  68 735,33
88,9 2 6 30 598 341  68 832,89
108,0 2 6 30 598 358  68 974,25

s =  tloušťka stěny
L =  délka

Prestabo- trubka
 - nelegovaná ocel, vně  pozinkovaná

Vybavení
umělohmotné opláštění (PP)
 model  1104

d s L [m] balení artikl RS Kč/m

15 1,2 6 600 577 117  68 129,10
18 1,2 6 240 577 124  68 143,02
22 1,5 6 420 577 131  68 186,39
28 1,5 6 240 577 148  68 245,84
35 1,5 6 180 577 551  68 307,97
42 1,5 6 120 577 568  68 396,37
54 1,5 6 60 577 575  68 508,82

s =  tloušťka stěny
L =  délka

Prestabo- trubka
pro speciální použití
 - pro následující produkty a  použití: 
zařízení protipožárních trysek, 
zařízení se  stlačeným vzduchem

 - nelegovaná ocel, zevnitř i  vně 
sendzimírově pozinkovaná

Upozornění
Nelze použít v  topných a  chladicích 
zařízeních!
 model  1106

VdS d s L [m] balení artikl RS Kč/m

 15 1,5 6 600 656 188  68 57,23
 18 1,5 6 240 656 195  68 66,35
✓ 22 1,5 6 420 656 201  68 85,96
✓ 28 1,5 6 240 656 218  68 120,34
✓ 35 1,5 6 180 656 225  68 155,58
✓ 42 1,5 6 120 656 232  68 198,98
✓ 54 1,5 6 60 656 249  68 259,15

VdS =  VdS-schválení pro  požární rozvody
s =  tloušťka stěny
L =  délka

 Prestabo  XL- trubka
pro speciální použití
 - pro následující produkty a  použití: 
zařízení protipožárních trysek, 
zařízení se  stlačeným vzduchem

 - nelegovaná ocel, zevnitř i  vně 
sendzimírově pozinkovaná

Upozornění
Nelze použít v  topných a  chladicích 
zařízeních!
 model  1106XL

VdS d s L [m] balení artikl RS Kč/m

✓ 64,0 2 6 30 656 287  68 553,97
✓ 76,1 2 6 30 656 256  68 662,67
✓ 88,9 2 6 30 656 263  68 754,21
✓ 108,0 2 6 30 656 270  68 878,00

VdS =  VdS-schválení pro  požární rozvody
s =  tloušťka stěny
L =  délka

Prestabo- svařovací kus
 - nelegovaná ocel, nepozinkováno
 - zásuvný konec, koncovky 
ke  sváření

 model  1105

d DN balení artikl RS Kč 

12 10 5 641 856  69 261,89
15 10 5 641 863  69 276,99
18 15 5 641 870  69 304,36
22 20 5 641 887  69 322,76
28 25 5 641 894  69 354,37



101

Prestabo s SC-Contur  F1

F1

OBLOUKy

Prestabo- oblouk  90°
s  SC-Contur
 - nelegovaná ocel, pozink
 - lisovací přípoj

Vybavení
těsnicí prvky EPDM
 model  1116

VdS d balení artikl RS Kč 

 12 10 605 162  69 76,92
 15 10 558 123  69 79,29
 18 10 558 130  69 90,62
✓ 22 10 558 147  69 108,54
✓ 28 5 558 154  69 143,47
✓ 35 5 558 161  69 284,55
✓ 42 1 558 178  69 450,63
✓ 54 1 558 185  69 604,46

VdS =  VdS-schválení pro  požární rozvody

 Prestabo  XL- oblouk  90°
s  SC-Contur
 - nelegovaná ocel, pozink
 - lisovací přípoj

Vybavení
těsnicí prvky EPDM, zářezné 
kroužky, dělicí kroužky
 model  1116XL

VdS d balení artikl RS Kč 

✓ 64,0 1 597 573  46 1.466,02
✓ 76,1 1 597 566  46 1.909,59
✓ 88,9 1 597 580  46 2.287,03
✓ 108,0 1 597 597  46 3.151,47

VdS =  VdS-schválení pro  požární rozvody

Prestabo- oblouk  90°
s  SC-Contur
 - nelegovaná ocel, pozink
 - lisovací přípoj, zásuvný konec

Vybavení
těsnicí prvek EPDM
 model  1116.1

VdS d balení artikl RS Kč 

 12 10 605 179  69 76,92
 15 10 558 192  69 79,29
 18 10 558 208  69 90,62
✓ 22 10 558 215  69 108,54
✓ 28 5 558 222  69 143,47
✓ 35 5 558 239  69 284,55
✓ 42 1 558 246  69 450,63
✓ 54 1 558 253  69 604,46

VdS =  VdS-schválení pro  požární rozvody

 Prestabo  XL- oblouk  90°
s  SC-Contur
 - nelegovaná ocel, pozink
 - lisovací přípoj, zásuvný konec

Vybavení
těsnicí prvek EPDM, zářezný 
kroužek, dělicí kroužek
 model  1116.1XL

VdS d balení artikl RS Kč 

✓ 64,0 1 597 641  46 1.732,62
✓ 76,1 1 597 658  46 1.948,27
✓ 88,9 1 597 665  46 2.333,76
✓ 108,0 1 597 672  46 3.215,65

VdS =  VdS-schválení pro  požární rozvody

Prestabo- oblouk  45°
s  SC-Contur
 - nelegovaná ocel, pozink
 - lisovací přípoj

Vybavení
těsnicí prvky EPDM
 model  1126

VdS d balení artikl RS Kč 

 12 10 604 448  69 78,34
 15 10 558 260  69 83,54
 18 10 558 277  69 94,39
✓ 22 10 558 284  69 108,54
✓ 28 5 558 291  69 143,47
✓ 35 5 558 307  69 284,55
✓ 42 1 558 314  69 450,63
✓ 54 1 558 321  69 604,46

VdS =  VdS-schválení pro  požární rozvody

 Prestabo  XL- oblouk  45°
s  SC-Contur
 - nelegovaná ocel, pozink
 - lisovací přípoj

Vybavení
těsnicí prvky EPDM, zářezné 
kroužky, dělicí kroužky
 model  1126XL

VdS d balení artikl RS Kč 

✓ 64,0 1 597 603  46 1.599,09
✓ 76,1 1 597 610  46 1.897,77
✓ 88,9 1 597 627  46 2.276,21
✓ 108,0 1 597 634  46 3.137,77

VdS =  VdS-schválení pro  požární rozvody



102

Prestabo- oblouk  45°
s  SC-Contur
 - nelegovaná ocel, pozink
 - lisovací přípoj, zásuvný konec

Vybavení
těsnicí prvek EPDM
 model  1126.1

VdS d balení artikl RS Kč 

 12 10 605 155  69 79,75
 15 10 558 338  69 80,22
 18 10 558 345  69 94,85
✓ 22 10 558 352  69 109,95
✓ 28 5 558 369  69 142,97
✓ 35 5 558 376  69 284,55
✓ 42 1 558 383  69 450,15
✓ 54 1 558 390  69 597,84

VdS =  VdS-schválení pro  požární rozvody

 Prestabo  XL- oblouk  45°
s  SC-Contur
 - nelegovaná ocel, pozink
 - lisovací přípoj, zásuvný konec

Vybavení
těsnicí prvek EPDM, zářezný 
kroužek, dělicí kroužek
 model  1126.1XL

VdS d balení artikl RS Kč 

✓ 64,0 1 597 689  46 1.665,63
✓ 76,1 1 597 696  46 1.943,05
✓ 88,9 1 597 702  46 2.323,37
✓ 108,0 1 597 719  46 3.243,01

VdS =  VdS-schválení pro  požární rozvody

Prestabo- nadoblouk
 - nelegovaná ocel, pozink
 - zásuvný konec

 model  1109.3

VdS d balení artikl RS Kč 

 12 10 605 186  69 94,85
 15 10 601 232  69 109,01
 18 10 601 249  69 118,46
✓ 22 10 601 256  69 137,31

VdS =  VdS-schválení pro  požární rozvody



103

Prestabo s SC-Contur  F1

F1

T-KUSy

Prestabo- T-kus
s  SC-Contur
 - nelegovaná ocel, pozink
 - lisovací přípoj

Vybavení
těsnicí prvky EPDM
 model  1118

VdS d1 d2 d3 balení artikl RS Kč 

 12 12 12 10 605 193  69 143,47
 12 15 12 10 605 216  69 158,56
 15 12 15 5 605 209  69 154,30
 15 15 15 10 558 611  69 146,75
 15 18 15 5 642 549  69 221,78
 15 22 15 10 558 857  69 176,95
 18 12 18 10 648 596  69 161,86
 18 15 18 10 558 680  69 158,56
 18 18 15 10 704 681  69 157,20
 18 18 18 10 558 628  69 158,56
 18 22 18 10 558 864  69 179,31
 22 12 22 10 648 602  69 176,95
 22 15 15 5 642 617  69 341,63
 22 15 22 10 558 697  69 167,51
 22 18 18 5 642 648  69 397,77
 22 18 22 10 558 703  69 170,82
 22 22 15 5 642 655  69 327,47
✓ 22 22 22 10 558 635  69 169,88
✓ 22 28 22 10 558 871  69 248,67
 28 15 28 5 558 710  69 239,23
 28 18 28 5 558 727  69 243,03
✓ 28 22 22 5 642 693  69 415,25
✓ 28 22 28 5 558 734  69 245,83
✓ 28 28 28 5 558 642  69 226,97
 35 15 35 5 558 741  69 344,92
 35 18 35 5 558 758  69 349,18
✓ 35 22 35 5 558 765  69 355,31
✓ 35 28 35 5 558 772  69 361,46
✓ 35 35 35 5 558 659  69 352,95
 42 15 42 1 642 556  69 471,87
 42 18 42 1 704 698  69 471,13
✓ 42 22 42 1 558 789  69 487,43
✓ 42 28 42 1 558 796  69 493,57
✓ 42 35 42 1 558 802  69 481,29
✓ 42 42 42 1 558 666  69 520,94
 54 15 54 1 642 570  69 570,47
 54 18 54 1 723 682  69 579,75
✓ 54 22 54 1 558 819  69 602,10
✓ 54 28 54 1 558 826  69 585,10
✓ 54 35 54 1 558 833  69 601,61
✓ 54 42 54 1 558 840  69 629,00
✓ 54 54 54 1 558 673  69 629,00

VdS =  VdS-schválení pro  požární rozvody



104

 Prestabo  XL- T-kus
s  SC-Contur
 - nelegovaná ocel, pozink
 - lisovací přípoj

Vybavení
těsnicí prvky EPDM, zářezné 
kroužky, dělicí kroužky
 model  1118XL

VdS d1 d2 d3 balení artikl RS Kč 

✓ 64,0 28 64,0 1 597 849  46 3.360,97
✓ 64,0 35 64,0 1 597 856  46 3.588,41
✓ 64,0 42 64,0 1 597 863  46 3.844,61
✓ 64,0 54 64,0 1 597 870  46 4.088,57
✓ 64,0 64,0 64,0 1 597 801  46 3.198,19
✓ 76,1 28 76,1 1 597 887  46 3.653,04
✓ 76,1 35 76,1 1 597 894  46 3.759,67
✓ 76,1 42 76,1 1 597 900  46 3.872,46
✓ 76,1 54 76,1 1 597 917  46 4.048,45
✓ 76,1 64,0 76,1 1 597 924  46 4.507,09
✓ 76,1 76,1 76,1 1 597 818  46 3.632,28
✓ 88,9 28 88,9 1 597 931  46 4.405,64
✓ 88,9 35 88,9 1 597 948  46 4.322,13
✓ 88,9 42 88,9 1 597 955  46 4.505,67
✓ 88,9 54 88,9 1 597 962  46 4.576,45
✓ 88,9 64,0 88,9 1 597 979  46 5.019,52
✓ 88,9 76,1 88,9 1 597 986  46 4.681,67
✓ 88,9 88,9 88,9 1 597 825  46 4.210,30
✓ 108,0 28 108,0 1 597 993  46 4.866,17
✓ 108,0 35 108,0 1 598 006  46 5.077,56
✓ 108,0 42 108,0 1 598 013  46 5.139,37
✓ 108,0 54 108,0 1 598 020  46 5.209,66
✓ 108,0 64,0 108,0 1 598 037  46 5.877,32
✓ 108,0 76,1 108,0 1 598 044  46 5.280,45
✓ 108,0 88,9 108,0 1 598 051  46 5.421,06
✓ 108,0 108,0 108,0 1 597 832  46 4.835,49

VdS =  VdS-schválení pro  požární rozvody

Prestabo- T-kus
s  SC-Contur
 - nelegovaná ocel, pozink
 - lisovací přípoj, Rp-závit

Vybavení
těsnicí prvky EPDM, vícehran
 model  1117.2

VdS d1 Rp d2 balení artikl RS Kč 

 12 ½ 12 5 605 230  69 346,36
 15 ½ 15 5 558 888  69 213,76
 18 ½ 18 5 558 895  69 225,08
✓ 22 ½ 22 5 558 901  69 234,52
✓ 22 ¾ 22 5 641 962  69 257,16
✓ 28 ½ 28 5 558 918  69 273,23
✓ 28 ¾ 28 5 558 925  69 299,15
✓ 28 1 28 5 688 134  69 493,60
✓ 35 ½ 35 5 558 932  69 383,62
✓ 35 ¾ 35 5 558 949  69 419,01
✓ 42 ½ 42 1 558 956  69 574,24
✓ 42 ¾ 42 1 558 963  69 647,85
✓ 54 ½ 54 1 558 970  69 665,30
✓ 54 ¾ 54 1 558 987  69 707,79
✓ 54 1 54 1 704 704  69 618,00

VdS =  VdS-schválení pro  požární rozvody
Rp =  cylindrický vnitřní závit

 Prestabo  XL- T-kus
s  SC-Contur
 - nelegovaná ocel, pozink
 - lisovací přípoj, Rp-závit

Vybavení
těsnicí prvky EPDM, zářezné 
kroužky, dělicí kroužky, vícehran
 model  1117.2XL

VdS d1 Rp d2 balení artikl RS Kč 

✓ 64,0 ¾ 64,0 1 598 068  46 2.590,44
✓ 76,1 ¾ 76,1 1 598 075  46 3.238,28
✓ 88,9 ¾ 88,9 1 598 082  46 3.505,82
✓ 108,0 ¾ 108,0 1 598 099  46 4.220,66

VdS =  VdS-schválení pro  požární rozvody
Rp =  cylindrický vnitřní závit



105

Prestabo s SC-Contur  F1

F1

PřEChODOVé KUSy/OBLOUKy

Prestabo- přechodový kus
s  SC-Contur
 - nelegovaná ocel, pozink
 - lisovací přípoj, R-závit

Vybavení
těsnicí prvek EPDM, vícehran
 model  1111

VdS d R balení artikl RS Kč 

 12 ⅜ 5 605 247  69 164,22
 12 ½ 5 648 626  69 164,22
 15 ⅜ 5 558 994  69 164,69
 15 ½ 5 559 007  69 164,69
 15 ¾ 5 641 979  69 198,66
 18 ½ 5 559 014  69 172,23
 18 ¾ 5 559 021  69 179,31
✓ 22 ½ 5 641 986  69 226,50
✓ 22 ¾ 10 559 038  69 190,64
✓ 22 1 10 704 797  69 170,23
✓ 28 ½ 5 721 428  69 248,10
✓ 28 ¾ 5 641 993  69 280,76
✓ 28 1 10 559 045  69 251,04
✓ 28 1¼ 5 642 006  69 291,61
✓ 35 1 5 704 803  69 303,62
✓ 35 1¼ 5 559 052  69 322,76
✓ 35 1½ 5 642 013  69 326,54
✓ 42 1¼ 1 704 810  69 354,81
✓ 42 1½ 1 559 069  69 383,62
✓ 54 2 1 588 663  69 609,17

VdS =  VdS-schválení pro  požární rozvody
R =  kónický vnější závit

 Prestabo  XL- přechodový kus
s  SC-Contur
 - nelegovaná ocel, pozink
 - lisovací přípoj, R-závit

Vybavení
těsnicí prvek EPDM, zářezný 
kroužek, dělicí kroužek, vícehran
 model  1111XL

VdS d R balení artikl RS Kč 

✓ 64,0 2 1 629 953  46 749,79
✓ 64,0 2½ 1 629 960  46 773,82
✓ 76,1 2½ 1 629 977  46 820,55
✓ 88,9 3 1 629 984  46 1.067,34
✓ 108,0 4 1 629 991  46 1.406,12

VdS =  VdS-schválení pro  požární rozvody
R =  kónický vnější závit

Prestabo- přechodový kus
s  SC-Contur
 - nelegovaná ocel, pozink
 - lisovací přípoj, Rp-závit

Vybavení
těsnicí prvek EPDM, vícehran
 model  1112

VdS d Rp balení artikl RS Kč 

 12 ⅜ 5 648 633  69 164,22
 12 ½ 5 605 254  69 164,22
 15 ⅜ 5 642 136  69 164,69
 15 ½ 5 559 557  69 164,69
 15 ¾ 5 642 143  69 198,66
 18 ½ 5 559 090  69 167,51
 18 ¾ 5 559 106  69 179,31
✓ 22 ½ 5 642 150  69 226,50
✓ 22 ¾ 5 559 113  69 190,64
✓ 22 1 5 642 167  69 225,08
✓ 28 ½ 5 704 759  69 236,70
✓ 28 ¾ 5 642 181  69 277,92
✓ 28 1 5 559 120  69 260,46
✓ 35 ¾ 5 642 198  69 332,20
✓ 35 1 5 704 766  69 303,62
✓ 35 1¼ 5 642 204  69 366,16
✓ 42 1¼ 1 704 773  69 373,68
✓ 42 1½ 1 642 211  69 489,32
✓ 54 2 1 642 228  69 771,02

VdS =  VdS-schválení pro  požární rozvody
Rp =  cylindrický vnitřní závit

 Prestabo  XL- přechodový kus
s  SC-Contur
 - nelegovaná ocel, pozink
 - lisovací přípoj, Rp-závit

Vybavení
těsnicí prvek EPDM, zářezný 
kroužek, dělicí kroužek, vícehran
 model  1112XL

VdS d Rp balení artikl RS Kč 

✓ 64,0 2 1 630 003  46 937,11
✓ 64,0 2½ 1 630 010  46 967,30
✓ 76,1 2½ 1 630 034  46 1.025,79
✓ 88,9 3 1 630 041  46 1.334,39
✓ 108,0 4 1 630 027  46 1.757,64

VdS =  VdS-schválení pro  požární rozvody
Rp =  cylindrický vnitřní závit



106

Prestabo- zásuvný kus
 - nelegovaná ocel, pozink
 - zásuvný konec, R-závit

Vybavení
vícehran
 model  1111.1

VdS d R balení artikl RS Kč 

 12 ⅜ 5 605 261  69 164,22
 12 ½ 5 605 278  69 164,22
 15 ½ 5 642 044  69 164,69
 18 ½ 5 642 051  69 172,71
✓ 22 ¾ 5 642 082  69 196,29
✓ 28 1 5 642 099  69 280,76

VdS =  VdS-schválení pro  požární rozvody
R =  kónický vnější závit

Prestabo- zásuvný kus
 - nelegovaná ocel, pozink
 - zásuvný konec, Rp-závit

Vybavení
vícehran
 model  1112.1

VdS d Rp balení artikl RS Kč 

 15 ½ 5 559 137  69 167,51
 18 ½ 5 559 144  69 187,80
 18 ¾ 5 559 151  69 190,17
✓ 22 ½ 5 559 168  69 194,42
✓ 22 ¾ 5 559 175  69 203,37
✓ 28 1 5 704 780  69 179,20

VdS =  VdS-schválení pro  požární rozvody
Rp =  cylindrický vnitřní závit

Sanpress- přechodový kus
s  SC-Contur
 - pro následující produkty a  použití: 
ocelová trubka na  lisovací 
spojovací systémy Viega

 - červený bronz
 - svěrné šroubení, lisovací přípoj

Vybavení
vícehran, svěrný kroužek, těsnicí 
prvek EPDM, převlečné šroubení, 
distanční kroužek
 model  2215.6

DN d balení artikl RS Kč 

25 28 1 588 564  87 1.591,99
32 35 1 588 328  87 2.379,22

Prestabo- přechodový oblouk  90°
s  SC-Contur
 - nelegovaná ocel, pozink
 - lisovací přípoj, R-závit

Vybavení
vícehran, těsnicí prvek EPDM
 model  1114

VdS d R balení artikl RS Kč 

 12 ⅜ 5 605 346  69 183,09
 12 ½ 5 648 640  69 190,17
 15 ⅜ 5 558 406  69 193,01
 15 ½ 5 558 413  69 201,50
 18 ½ 5 558 420  69 218,47
✓ 22 ½ 5 704 643  69 273,98
✓ 22 ¾ 5 558 437  69 285,47
✓ 28 1 5 558 444  69 363,33
✓ 35 1¼ 5 558 451  69 544,06
✓ 42 1½ 1 558 468  69 958,79
✓ 54 2 1 558 475  69 1.224,46

VdS =  VdS-schválení pro  požární rozvody
R =  kónický vnější závit

Prestabo- přechodové koleno  90°
s  SC-Contur
 - nelegovaná ocel, pozink
 - lisovací přípoj, R-závit

Vybavení
těsnicí prvek EPDM
 model  1114.1

VdS d R balení artikl RS Kč 

 12 ⅜ 5 605 360  69 227,45
 12 ½ 5 649 951  69 246,79
 15 ⅜ 5 559 519  69 219,90
 15 ½ 5 559 526  69 226,97
 18 ½ 5 559 533  69 259,06
✓ 22 ¾ 5 559 540  69 313,32
✓ 28 1 5 704 667  69 331,45

VdS =  VdS-schválení pro  požární rozvody
R =  kónický vnější závit



107

Prestabo s SC-Contur  F1

F1

Prestabo- přechodový oblouk  90°
s  SC-Contur
 - nelegovaná ocel, pozink
 - lisovací přípoj, Rp-závit

Vybavení
vícehran, těsnicí prvek EPDM
 model  1114.5

VdS d Rp balení artikl RS Kč 

 12 ⅜ 5 605 353  69 183,09
 12 ½ 5 651 398  69 190,17
 15 ½ 5 601 300  69 200,55
 18 ½ 5 601 317  69 278,39
✓ 22 ½ 5 704 650  69 273,98
✓ 22 ¾ 5 601 324  69 276,04
✓ 28 1 5 601 331  69 351,08

VdS =  VdS-schválení pro  požární rozvody
Rp =  cylindrický vnitřní závit

Prestabo- přechodové koleno  90°
s  SC-Contur
 - nelegovaná ocel, pozink
 - lisovací přípoj, Rp-závit

Vybavení
těsnicí prvek EPDM
 model  1114.2

VdS d Rp balení artikl RS Kč 

 12 ½ 5 651 404  69 257,16
 15 ½ 5 656 478  69 277,92
✓ 22 ½ 5 601 263  69 292,08
✓ 22 ¾ 5 601 270  69 306,23
✓ 28 ½ 5 601 287  69 376,57
✓ 28 ¾ 5 601 294  69 404,86
✓ 28 1 5 642 310  69 436,46

VdS =  VdS-schválení pro  požární rozvody
Rp =  cylindrický vnitřní závit

OBJíMKy

Prestabo- objímka
s  SC-Contur
 - nelegovaná ocel, pozink
 - lisovací přípoj

Vybavení
těsnicí prvky EPDM
 model  1115

VdS d balení artikl RS Kč 

 12 10 604 424  69 61,35
 15 10 557 980  69 63,70
 18 10 557 997  69 65,60
✓ 22 10 558 000  69 69,38
✓ 28 5 558 017  69 82,12
✓ 35 5 558 024  69 141,57
✓ 42 5 558 031  69 191,57
✓ 54 1 558 048  69 230,25

VdS =  VdS-schválení pro  požární rozvody

 Prestabo  XL- objímka
s  SC-Contur
 - nelegovaná ocel, pozink
 - lisovací přípoj

Vybavení
těsnicí prvky EPDM, zářezné 
kroužky, dělicí kroužky
 model  1115XL

VdS d balení artikl RS Kč 

✓ 64,0 1 597 726  46 1.199,45
✓ 76,1 1 597 733  46 1.282,48
✓ 88,9 1 597 740  46 1.476,89
✓ 108,0 1 597 757  46 1.908,14

VdS =  VdS-schválení pro  požární rozvody

Prestabo- posuvná objímka
s  SC-Contur
 - nelegovaná ocel, pozink
 - lisovací přípoj

Vybavení
těsnicí prvky EPDM
 model  1115.5

VdS d balení artikl RS Kč 

 12 5 604 431  69 62,76
 15 5 558 055  69 67,95
 18 5 558 062  69 71,73
✓ 22 5 558 079  69 78,81
✓ 28 5 558 086  69 105,70
✓ 35 5 558 093  69 210,93
✓ 42 1 558 109  69 235,94
✓ 54 1 558 116  69 313,32

VdS =  VdS-schválení pro  požární rozvody

 Prestabo  XL- posuvná objímka
s  SC-Contur
 - nelegovaná ocel, pozink
 - lisovací přípoj

Vybavení
těsnicí prvky EPDM, zářezné 
kroužky, dělicí kroužky
 model  1115.5XL

VdS d balení artikl RS Kč 

✓ 64,0 1 597 764  46 1.932,22
✓ 76,1 1 597 771  46 2.097,36
✓ 88,9 1 597 788  46 2.360,20
✓ 108,0 1 597 795  46 2.832,98

VdS =  VdS-schválení pro  požární rozvody



108

REDUKCE

Prestabo- redukční kus
s  SC-Contur
 - nelegovaná ocel, pozink
 - zásuvný konec, lisovací přípoj

Vybavení
těsnicí prvek EPDM
 model  1115.1

VdS d1 d2 balení artikl RS Kč 

 15 12 10 605 315  69 50,49
 18 12 10 605 322  69 53,34
 18 15 10 558 499  69 55,68
 22 12 10 605 339  69 63,23
 22 15 10 558 505  69 60,42
 22 18 10 558 512  69 60,42
 28 15 5 558 529  69 80,68
 28 18 10 558 536  69 83,05
✓ 28 22 10 558 543  69 84,46
 35 15 5 642 730  69 90,13
✓ 35 22 5 558 550  69 94,85
✓ 35 28 5 558 567  69 96,26
✓ 42 22 5 642 761  69 186,39
✓ 42 28 5 642 778  69 190,17
✓ 42 35 5 558 574  69 200,55
 54 18 1 704 728  69 375,02
✓ 54 22 1 558 581  69 401,09
✓ 54 28 1 558 598  69 419,01
✓ 54 35 1 642 792  69 415,25
✓ 54 42 1 558 604  69 433,16

VdS =  VdS-schválení pro  požární rozvody

 Prestabo  XL- redukční kus
s  SC-Contur
 - nelegovaná ocel, pozink
 - zásuvný konec, lisovací přípoj

Vybavení
těsnicí prvek EPDM, zářezný 
kroužek, dělicí kroužek
 model  1115.1XL

VdS d1 d2 balení artikl RS Kč 

✓ 64,0 54 1 598 105  46 1.199,45
✓ 76,1 35 1 704 742  46 n.d. 
✓ 76,1 42 1 704 735  46 n.d. 
✓ 76,1 54 1 598 129  46 1.135,29
✓ 76,1 64,0 1 598 112  46 1.266,45
✓ 88,9 54 1 598 136  46 1.377,34
✓ 88,9 64,0 1 598 143  46 1.565,59
✓ 88,9 76,1 1 598 150  46 1.489,15
✓ 108,0 54 1 598 167  46 1.487,76
✓ 108,0 64,0 1 598 174  46 1.725,55
✓ 108,0 76,1 1 598 181  46 1.584,01
✓ 108,0 88,9 1 598 198  46 1.643,92

VdS =  VdS-schválení pro  požární rozvody

ŠROUBENí

Prestabo- šroubení
s  SC-Contur
 - nelegovaná ocel, pozink
 - lisovací přípoj
 - ploché těsnění

Vybavení
ploché těsnění EPDM, těsnicí prvky 
EPDM, vícehran
 model  1160

VdS d balení artikl RS Kč 

 12 5 642 358  69 416,64
 15 5 559 304  69 420,88
 18 5 559 311  69 482,23
✓ 22 5 559 328  69 607,27
✓ 28 5 559 335  69 984,28
✓ 35 5 559 342  69 1.373,08
✓ 42 1 559 359  69 2.022,81
✓ 54 1 559 366  69 3.226,97

VdS =  VdS-schválení pro  požární rozvody

Prestabo- přechodové šroubení
s  SC-Contur
 - nelegovaná ocel, pozink
 - lisovací přípoj, R-závit
 - ploché těsnění

Vybavení
ploché těsnění EPDM, těsnicí prvek 
EPDM, vícehran
 model  1165

VdS d R balení artikl RS Kč 

 15 ½ 5 559 243  69 210,46
✓ 22 ¾ 5 559 250  69 313,32
✓ 22 1 5 642 341  69 411,91
✓ 28 1 5 559 267  69 488,85
✓ 35 1¼ 5 559 274  69 672,39
✓ 42 1½ 1 559 281  69 1.016,84
✓ 54 2 1 559 298  69 2.312,06

VdS =  VdS-schválení pro  požární rozvody
R =  kónický vnější závit



109

Prestabo s SC-Contur  F1

F1

Prestabo- přechodové šroubení
s  SC-Contur
 - nelegovaná ocel, pozink
 - lisovací přípoj, Rp-závit
 - ploché těsnění

Vybavení
ploché těsnění EPDM, těsnicí prvek 
EPDM, vícehran
 model  1162

VdS d Rp balení artikl RS Kč 

 15 ½ 5 641 849  69 225,08
 18 ½ 5 643 454  69 299,15
✓ 22 ¾ 5 643 461  69 336,44
✓ 22 1 5 643 478  69 387,40
✓ 28 1 5 643 485  69 519,97
✓ 35 1¼ 1 643 492  69 721,00
✓ 42 1½ 1 643 508  69 1.086,67
✓ 54 2 1 643 515  69 2.461,62

VdS =  VdS-schválení pro  požární rozvody
Rp =  cylindrický vnitřní závit

Prestabo- připojovací šroubení
s  SC-Contur
 - nelegovaná ocel, pozink
 - lisovací přípoj, G-závit
 - ploché těsnění

Vybavení
ploché těsnění EPDM, těsnicí prvek 
EPDM, vícehran
 model  1163

VdS d G balení artikl RS Kč 

 15 ¾ 5 559 182  69 152,90
 15 1 5 601 058  69 160,44
 18 ¾ 5 704 827  69 144,17
 18 1 5 601 065  69 165,63
✓ 22 ¾ 5 693 091  69 173,19
✓ 22 1 5 559 199  69 199,12
✓ 22 1¼ 5 601 072  69 250,10
✓ 22 1½ 5 601 089  69 262,82
✓ 28 1¼ 5 559 205  69 264,24
✓ 28 1½ 5 601 102  69 270,85
✓ 35 1½ 5 559 212  69 397,77
✓ 35 2 5 601 119  69 530,36
✓ 42 1¾ 1 559 229  69 563,40
✓ 42 2 1 601 126  69 805,91
✓ 54 2⅜ 1 559 236  69 809,70
✓ 54 2½ 1 601 133  69 1.003,16

VdS =  VdS-schválení pro  požární rozvody
G =  závitové šroubení

KRyTKy, ZáTKy

Prestabo- víčko
s  SC-Contur
 - nelegovaná ocel, pozink
 - lisovací přípoj

Vybavení
těsnicí prvek EPDM
 model  1156

VdS d balení artikl RS Kč 

 12 5 643 577  69 142,49
 15 5 643 584  69 130,23
 18 5 643 591  69 137,31
✓ 22 5 643 607  69 146,28
✓ 28 5 643 614  69 216,58
✓ 35 5 643 621  69 245,83
✓ 42 1 643 638  69 484,12
✓ 54 1 643 645  69 542,63

VdS =  VdS-schválení pro  požární rozvody

 Prestabo  XL- víčko
s  SC-Contur
 - nelegovaná ocel, pozink
 - lisovací přípoj, Rp-závit

Vybavení
těsnicí prvek EPDM, zářezný 
kroužek, dělicí kroužek
 model  1156XL

VdS d Rp balení artikl RS Kč 

✓ 64,0 ¾ 1 598 242  46 2.435,68
✓ 76,1 ¾ 1 598 259  46 2.520,62
✓ 88,9 ¾ 1 598 266  46 2.673,48
✓ 108,0 ¾ 1 598 273  46 3.112,79

VdS =  VdS-schválení pro  požární rozvody
Rp =  cylindrický vnitřní závit

Prestabo- dlouhá zátka
 - nelegovaná ocel, pozink

 model  1157.1

VdS d balení artikl RS Kč 

 12 10 605 308  69 92,96
 15 10 559 373  69 99,10
 18 10 559 380  69 104,77
✓ 22 5 559 397  69 112,31
✓ 28 5 559 403  69 164,69
✓ 35 5 559 410  69 187,33
✓ 42 1 559 427  69 294,43
✓ 54 1 559 434  69 335,97

VdS =  VdS-schválení pro  požární rozvody



110

 Prestabo  XL- dlouhá zátka
 - nelegovaná ocel, pozink

 model  1157.1XL

VdS d balení artikl RS Kč 

✓ 64,0 1 598 280  46 1.378,27
✓ 76,1 1 598 297  46 1.529,27
✓ 88,9 1 598 303  46 1.726,49
✓ 108,0 1 598 310  46 2.927,81

VdS =  VdS-schválení pro  požární rozvody

Ochranné víčko
 - pro následující produkty a  použití: 
konce trubek

 - nelze použít pro: těsnicí a  tlaková 
zkouška

 - plast
 model  2259.1

d balení artikl RS Kč 

15 10 611 149  76 17,21
18 10 612 054  76 20,90
22 10 612 061  76 29,49
28 10 612 078  76 33,20
35 10 612 085  76 39,33
42 10 612 092  76 49,15
54 10 612 108  76 55,29

Ochranné víčko
 - pro následující produkty a  použití: 
konce trubek

 - nelze použít pro: těsnicí a  tlaková 
zkouška

 - plast
 model  2259.1XL

d balení artikl RS Kč 

64,0 10 612 115  76 62,67
76,1 10 612 122  76 68,80
88,9 10 612 139  76 74,94
108,0 10 612 146  76 99,53

PříRUBy

Prestabo- přírubový přechod
s  SC-Contur
 - nelegovaná ocel, pozink
 - přírubový přechod, lisovací přípoj

Vybavení
pevná příruba  MOP  6, těsnicí prvek 
EPDM
 model  1159.1

DN d balení artikl RS Kč 

32 35 1 642 389  69 1.830,30
40 42 1 642 396  69 2.253,09
50 54 1 642 402  69 2.886,78

 Prestabo  XL- přírubový přechod
s  SC-Contur
 - nelegovaná ocel, pozink
 - přírubový přechod, lisovací přípoj

Vybavení
pevná příruba  MOP  6, těsnicí prvek 
EPDM, zářezný kroužek, dělicí 
kroužek
 model  1159.1XL

DN d balení artikl RS Kč 

50 64,0 1 630 058  46 3.149,59
65 64,0 1 629 939  46 3.279,35
65 76,1 1 629 946  46 3.941,34
80 88,9 1 629 915  46 4.686,37
100 108,0 1 629 922  46 5.551,29

Prestabo- přírubový přechod
s  SC-Contur
 - nelegovaná ocel, pozink
 - přírubový přechod, lisovací přípoj

Vybavení
pevná příruba  MOP  10/16, těsnicí 
prvek EPDM
 model  1159

VdS DN d balení artikl RS Kč 

✓ 32 35 1 643 546  69 1.830,30
✓ 40 42 1 643 553  69 2.253,09
✓ 50 54 1 643 560  69 2.886,78

VdS =  VdS-schválení pro  požární rozvody

 Prestabo  XL- přírubový přechod
s  SC-Contur
 - nelegovaná ocel, pozink
 - přírubový přechod, lisovací přípoj

Vybavení
pevná příruba  MOP  10/16, těsnicí 
prvek EPDM, zářezný kroužek, dělicí 
kroužek
 model  1159XL

VdS DN d balení artikl RS Kč 

✓ 65 64,0 1 598 204  46 3.557,26
✓ 65 76,1 1 598 211  46 3.801,66
✓ 80 88,9 1 598 228  46 4.505,67
✓ 100 108,0 1 598 235  46 5.350,74

VdS =  VdS-schválení pro  požární rozvody



111

Prestabo s SC-Contur  F1

F1

Montážní set
 - pro následující produkty a  použití: 
přírubové spojení

 - pozinkovaná ocel
Vybavení
4 šrouby, 8 podložek, 4 matky
 model  2259.7

DN MOP M L balení artikl RS Kč 

25 16 12 65 1 494 056  87 468,61
32/50 6 12 50 1 651 251  87 272,43
32/50 16 16 70 1 494 063  87 718,52

M =  metrický závit
L =  délka

Montážní set
 - pro následující produkty a  použití: 
přírubové spojení

 - pozinkovaná ocel
 model  2259.7XL

pro DN MOP M L balení artikl RS Kč 

65/100 16 16 70 1 494 087 1 87 1.142,13
80/100 6 16 60 1 651 268 2 87 604,81

M =  metrický závit
L =  délka
1) s  8 šrouby, 16 podložkami a  8 matkami
2) se  4 šrouby, 8 podložkami a  4 matkami

Těsnění
 -  AFM  34

 model  2259.9

DN MOP balení artikl RS Kč 

10 16 1 611 286  87 137,45
15 16 1 611 293  87 168,70
20 16 10 611 309  87 198,70
25 16 10 409 128  87 209,94
32 6 5 650 131  87 89,99
32 16 10 409 135  87 212,44
40 6 5 650 148  87 109,97
40 16 10 409 142  87 212,44
50 6 5 650 551  87 137,45
50 16 10 409 258  87 213,70

Těsnění
 -  AFM  34

 model  2259.9XL

DN MOP balení artikl RS Kč 

65 6 5 650 575  88 161,37
65 16 10 356 293  88 216,45
80 6 5 650 582  88 204,93
80 16 10 356 309  88 222,84
100 6 5 650 599  88 249,74
100 16 10 356 316  88 371,41

ROZDěLOVAČ, KřížOVé KUSy

Prestabo- rozdělovač
s  SC-Contur
 - lisovací přípoj, zásuvný konec

Vybavení
těsnicí prvky EPDM
 model  1149.7

d1 d2 balení artikl RS Kč 

15 12 1 664 084  69 1.578,37
15 15 1 664 091  69 1.654,72
18 12 1 664 107  69 1.631,59
18 15 1 664 169  69 1.657,02
22 12 1 664 176  69 1.589,48
22 15 1 664 138  69 1.612,14
28 12 1 664 183  69 1.754,63
28 15 1 664 152  69 1.778,68

Prestabo- křížový T-kus
s  SC-Contur
 - nelegovaná ocel, pozink
 - lisovací přípoj

Vybavení
těsnicí prvky EPDM
 model  1148

d1 d2 balení artikl RS Kč 

18 15 2 601 157  69 456,28
22 15 2 601 164  69 469,49
28 15 2 601 171  69 517,64



112

PříSLUŠENSTVí
NářADí

Prestabo- odplášťovací nářadí
 - pro použití s  následujícími 
produkty: Prestabo- trubka 
 model  1104

 model  1158

pro d balení artikl RS Kč 

15/22 1 586 553  74 2.341,80
18/28 1 586 560  74 2.341,80
35/42 1 586 577  74 2.341,80

54 1 588 526  74 2.819,51

Nůž
 - pro použití s  následujícími 
produkty: Prestabo- odplášťovací 
nářadí  model  1158

 - ocel
 model  1158.1

pro d ks balení artikl RS Kč 

15–28 2 1 630 201  74 611,81
35–54 2 1 630 218  74 611,81

ks =  počet v  sadě

Značkovací tužka
 - pro následující produkty a  použití: 
lisovací spojovací systémy Viega

 model  2490.1

balení artikl RS Kč 

 1 606 121  74 51,68

Značkovací šablona
 - pro následující produkty a  použití: 
označení hloubky zastrčení 
kovových trubek

 model  2494

pro d balení artikl RS Kč 

12–54 1 625 085  74 284,26

PříSLUŠENSTVí
TěSNICí PRVKy

Těsnicí prvek
EPDM
 - pro následující produkty a  použití: 
instalace pitné vody, instalace 
topení

 - odolný vůči teplotě do  110  °C
 model  2289

pro d vnit. Ø s balení artikl RS Kč 

12 12,1 2,35 10 288 600  87 16,25
15 15,1 2,6 10 183 400  87 11,25
18 18,2 2,6 10 281 595  87 15,00
22 22,2 3,1 10 183 523  87 15,00
28 28,3 3,1 10 184 452  87 16,25
35 35,4 3,25 10 181 208  87 22,51
42 42,4 4,13 10 184 940  87 40,00
54 54,4 4,13 10 191 153  87 53,74

s =  tloušťka stěny

Těsnicí prvek
EPDM
 - pro následující produkty a  použití: 
 Sanpress  Inox  XL,   Profipress  XL, 
 Prestabo  XL, instalace pitné vody, 
instalace topení

 - odolný vůči teplotě do  110  °C
 model  2389XL

pro d vnit. Ø s balení artikl RS Kč 

64,0 66,25 5 1 594 312  98 72,34
76,1 77,85 5 1 583 705  98 101,56
88,9 90,7 5 1 583 712  98 170,56

108,0 110,4 5 1 583 699  98 272,09

s =  tloušťka stěny



113

Prestabo s SC-Contur  F1

F1

Těsnicí prvek
FKM
 - pro následující produkty a  použití: 
oblast použití s  vyššími teplotami 
např. zařízení s  dálkovým 
zásobováním teplem do  140  °C 
a   16  bar, zařízení s  nízkotlakou 
párou  ≤  120  °C a   <  1  bar, solární 
zařízení/vakuové trubky

Upozornění
V případě nasazení v  jiných 
oblastech použití je  nutné se  spojit 
s  naším technickým poradcem!
 model  2286

pro d vnit. Ø s balení artikl RS Kč 

12 12,1 2,35 5 459 376  87 68,74
15 15,1 2,6 5 459 390  87 71,23
18 18,2 2,6 5 459 406  87 77,49
22 22,2 3,1 5 459 413  87 103,72
28 28,3 3,1 5 459 420  87 121,22
35 35,4 3,25 5 459 437  87 144,96
42 42,4 4,13 5 459 444  87 243,68
54 54,4 4,13 1 459 451  87 314,91

s =  tloušťka stěny

Těsnicí prvek
FKM
 - pro následující produkty a  použití: 
oblast použití s  vyššími teplotami 
např. zařízení s  dálkovým 
zásobováním teplem do  140  °C 
a   16  bar, zařízení s  nízkotlakou 
párou  ≤  120  °C a   <  1  bar, solární 
zařízení/vakuové trubky, 
 Sanpress  Inox  XL,   Profipress  XL, 
 Prestabo  XL

Upozornění
V případě nasazení v  jiných 
oblastech použití je  nutné se  spojit 
s  naším technickým poradcem!
 model  2386XL

pro d vnit. Ø s balení artikl RS Kč 

64,0 66,25 5 1 614 461  98 218,99
76,1 77,85 5 1 614 485  98 252,87
88,9 90,7 5 1 614 478  98 234,93
108,0 110,4 5 1 614 492  98 347,07

s =  tloušťka stěny




